
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   59/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

94/2023

21/12/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/01/2024
Pregão eletrônico
59/2023 - PE
94/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, destinado à aquisição de
livros de inglês e ensino religioso para as aulas da educação infantil e do ensino
fundamental da Escola Municipal São Francisco, para o ano letivo de 2024, tudo em
conformidade com o Edital e os anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: A PÁGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 1. Livro do aluno.

Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada. ISBN:
9786557796184. Indicação: 1º Ano ensino fundamental 1.
Encadernaçao: Brochura.

80,000 UN 133,64 10.691,20

2 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 1. Livro do professor.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada.
Indicação: 1º Ano ensino fundamental 1. Encadernaçao: Brochura.

3,000 UN 133,65 400,95

3 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 2. Livro do aluno.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada. ISBN:
9786557796207. Indicação: 2º Ano ensino fundamental 1.
Encadernaçao: Brochura.

70,000 UN 133,64 9.354,80

4 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 2. Livro do professor.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada.
Indicação: 2º Ano ensino fundamental 1. Encadernaçao: Brochura.

3,000 UN 133,65 400,95

5 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 3. Livro do aluno.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada. ISBN:
9786557796221. Indicação: 3º Ano ensino fundamental 1.
Encadernaçao: Brochura.

115,000 UN 133,64 15.368,60

6 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 3. Livro do professor.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada.
Indicação: 3º Ano ensino fundamental 1. Encadernaçao: Brochura.

3,000 UN 133,65 400,95

7 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 4. Livro do aluno.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada. ISBN:
9786557796245. Indicação: 4º Ano ensino fundamental 1.
Encadernaçao: Brochura.

88,000 UN 133,64 11.760,32

8 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 4. Livro do professor.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada.

3,000 UN 133,67 401,01



Página: 2 / 5

Indicação: 4º Ano ensino fundamental 1. Encadernaçao: Brochura.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 5. Livro do aluno.

Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada. ISBN:
9786557796269. Indicação: 5º Ano ensino fundamental 1.
Encadernaçao: Brochura.

66,000 UN 133,64 8.820,24

10 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 5. Livro do professor.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada.
Indicação: 5º Ano ensino fundamental 1. Encadernaçao: Brochura.

3,000 UN 133,66 400,98

Total do Participante: 58.000,00

Lote: 2
Participante: A PÁGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

11 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 6. Livro do aluno.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada. ISBN:
9788552717751. Indicação: 6º Ano ensino fundamental 2.
Encadernaçao: Brochura.

30,000 UN 156,06 4.681,80

12 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 6. Livro do professor.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada.
Indicação: 6º Ano ensino fundamental 2. Encadernaçao: Brochura.

3,000 UN 156,06 468,18

13 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 7. Livro do aluno.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada. ISBN:
9788552717775. Indicação: 7º Ano ensino fundamental 2.
Encadernaçao: Brochura.

30,000 UN 156,06 4.681,80

14 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 7. Livro do professor.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada.
Indicação: 7º Ano ensino fundamental 2. Encadernaçao: Brochura.

3,000 UN 156,06 468,18

15 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 8. Livro do aluno.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada. ISBN:
9788552717799. Indicação: 8º Ano ensino fundamental 2.
Encadernaçao: Brochura.

30,000 UN 156,06 4.681,80

16 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 8. Livro do professor.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada.
Indicação: 8º Ano ensino fundamental 2. Encadernaçao: Brochura.

3,000 UN 156,07 468,21

17 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 9. Livro do aluno.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada. ISBN:
9788552717812. Indicação: 9º Ano ensino fundamental 2.
Encadernaçao: Brochura.

30,000 UN 156,06 4.681,80

18 LIVROS DE ENSINO RELIGIOSO - Entre amigos 9. Livro do professor.
Autor: Edições Educativas da Editora Moderna. Editora Moderna.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada.
Indicação: 9º Ano ensino fundamental 2. Encadernaçao: Brochura.

3,000 UN 156,07 468,21

Total do Participante: 20.599,98

Lote: 3
Participante: A PÁGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

19 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência. Educação
Infantil - 3 anos. Livro do Aluno.
Jump In! - Starter. Student Book. Oxford University Press. Autores:
Vanessa Reilly e Mari Carmen Ocete. Editora: Oxford Editora.
Contendo: livro do aluno, livro de atividades integrado, pop-outs,
stickers, aplicativo com jogos, músicas e vídeos. Última edição,
devendo esta ser atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194045544.

60,000 UN 114,00 6.840,00

20 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência. Educação
Infantil - 4 anos. Livro do Aluno.
Jump In! - Level A. Student Book. Oxford University Press. Autores:
Vanessa Reilly e Mari Carmen Ocete. Editora: Oxford Editora.

75,000 UN 114,00 8.550,00



Página: 3 / 5

Contendo: livro do aluno, livro de atividades integrado, pop-outs,
stickers, aplicativo com jogos, músicas e vídeos. Última edição,
devendo esta ser atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194045575.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência. Educação

Infantil - 5 anos. Livro do Aluno.
Jump In! - Level B. Student Book. Oxford University Press. Autores:
Vanessa Reilly e Mari Carmen Ocete. Editora: Oxford Editora.
Contendo: livro do aluno, livro de atividades integrado, pop-outs,
stickers, aplicativo com jogos, músicas e vídeos. Última edição,
devendo esta ser atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194045605.

75,000 UN 114,00 8.550,00

22 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência. Educação
Infantil - 3 anos. Livro do Professor.
Jump In! - Starter. Teacher's Book. Oxford University Press. Autores:
Vanessa Reilly e Mari Carmen Ocete. Editora: Oxford Editora.
Contendo: guia de orientações didáticas, website exclusivo,
plataforma digital. Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou
revisada. ISBN: 9780194045827.

4,000 UN 216,00 864,00

23 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência. Educação
Infantil - 4 anos. Livro do Professor.
Jump In! - Level A. Teacher's Book. Oxford University Press. Autores:
Vanessa Reilly e Mari Carmen Ocete. Editora: Oxford Editora.
Contendo: guia de orientações didáticas, website exclusivo,
plataforma digital. Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou
revisada. ISBN: 9780194045834.

4,000 UN 217,00 868,00

24 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência. Educação
Infantil - 5 anos. Livro do Professor.
Jump In! - Level B. Teacher's Book. Oxford University Press. Autores:
Vanessa Reilly e Mari Carmen Ocete. Editora: Oxford Editora.
Contendo: guia de orientações didáticas, website exclusivo,
plataforma digital. Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou
revisada. ISBN: 9780194045841.

4,000 UN 217,00 868,00

25 LIVROS DE INGLÊS - Pack de Recursos - Programa de Proficiência.
Livro do Professor.
Jump In! - All Levels. Teacher's Resource Pack. Oxford University
Press. Autores: Vanessa Reilly e Mari Carmen Ocete. Editora: Oxford
Editora. Contendo: storycards, flashcards, adesivos de recompensa,
project posters, project flashcards, fantoches dos personagens.
Última edição, devendo esta ser atualizada e/ou revisada.

4,000 UN 490,00 1.960,00

Total do Participante: 28.500,00

Lote: 4
Participante: A PÁGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

26 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência - 1º ano. Livro do
Aluno.
Super Stars - Vol 1. Student Book. Oxford University Press. Autores:
Patrick Jackson e Susan Banman Sileci . Editora: Oxford Editora.
Contendo: contendo: livro do aluno, livro de atividades integrado,
cut-outs, stickers, online practice. Última edição, devendo esta ser
atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194100663.

80,000 UN 119,45 9.556,00

27 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência - 2º ano. Livro do
Aluno.
Super Stars - Vol 2. Student Book. Oxford University Press. Autores:
Patrick Jackson e Susan Banman Sileci . Editora: Oxford Editora.
Contendo: contendo: livro do aluno, livro de atividades integrado,
cut-outs, stickers, online practice. Última edição, devendo esta ser
atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194100748.

70,000 UN 119,46 8.362,20

28 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência - 3º ano. Livro do
Aluno.
Super Stars - Vol 3. Student Book. Oxford University Press. Autores:
Patrick Jackson e Susan Banman Sileci . Editora: Oxford Editora.
Contendo: contendo: livro do aluno, livro de atividades integrado,
cut-outs, stickers, online practice. Última edição, devendo esta ser
atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194100809.

115,000 UN 119,40 13.731,00

29 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência - 4º ano. Livro do
Aluno.
Super Stars - Vol 4. Student Book. Oxford University Press. Autores:
Patrick Jackson e Susan Banman Sileci . Editora: Oxford Editora.

88,000 UN 119,40 10.507,20



Página: 4 / 5

Contendo: contendo: livro do aluno, livro de atividades integrado,
cut-outs, stickers, online practice. Última edição, devendo esta ser
atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194100861.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência - 5º ano. Livro do

Aluno.
Super Stars - Vol 5. Student Book. Oxford University Press. Autores:
Patrick Jackson e Susan Banman Sileci . Editora: Oxford Editora.
Contendo: contendo: livro do aluno, livro de atividades integrado,
cut-outs, stickers, online practice. Última edição, devendo esta ser
atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194100922.

66,000 UN 119,40 7.880,40

31 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência - 1º ano. Livro do
Professor.
Super Stars - Vol 1. Teacher's Book. Oxford University Press.
Autores: Patrick Jackson e Susan Banman Sileci . Editora: Oxford
Editora.
Contendo: guia de orientações didáticas, plataforma online practice,
plataforma CPT, website exclusivo. Última edição, devendo esta ser
atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194100670.

4,000 UN 173,16 692,64

32 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência - 2º ano. Livro do
Professor.
Super Stars - Vol 2. Teacher's Book. Oxford University Press.
Autores: Patrick Jackson e Susan Banman Sileci . Editora: Oxford
Editora.
Contendo: guia de orientações didáticas, plataforma online practice,
plataforma CPT, website exclusivo. Última edição, devendo esta ser
atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194100755.

4,000 UN 173,16 692,64

33 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência - 3º ano. Livro do
Professor.
Super Stars - Vol 3. Teacher's Book. Oxford University Press.
Autores: Patrick Jackson e Susan Banman Sileci . Editora: Oxford
Editora.
Contendo: guia de orientações didáticas, plataforma online practice,
plataforma CPT, website exclusivo. Última edição, devendo esta ser
atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194100816.

4,000 UN 173,16 692,64

34 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência - 4º ano. Livro do
Professor.
Super Stars - Vol 4. Teacher's Book. Oxford University Press.
Autores: Patrick Jackson e Susan Banman Sileci . Editora: Oxford
Editora.
Contendo: guia de orientações didáticas, plataforma online practice,
plataforma CPT, website exclusivo. Última edição, devendo esta ser
atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194100878.

4,000 UN 173,16 692,64

35 LIVROS DE INGLÊS - Pack Programa de Proficiência - 5º ano. Livro do
Professor.
Super Stars - Vol 5. Teacher's Book. Oxford University Press.
Autores: Patrick Jackson e Susan Banman Sileci . Editora: Oxford
Editora.
Contendo: guia de orientações didáticas, plataforma online practice,
plataforma CPT, website exclusivo. Última edição, devendo esta ser
atualizada e/ou revisada. ISBN: 9780194100939.

4,000 UN 173,16 692,64

Total do Participante: 53.500,00

Total Geral: 160.599,98



Página: 5 / 5

Assinatura do Responsável

17/01/2024Luzerna,

IVETE FAVETTI

Secretária de Educação, Cultura e Esportes


